Salate und Vorspeisen

Bunter Blattsalat

Tagessuppe

Fr.
Buntgemischter knackiger Herbstsalat Fr.
Nsslisalat mit Speck, Ei und BrotcroGtons Fr.
Randensalat mit Apfelwiirfeli und frischem Meerrettich Fr.
Wildpastete serviert mit Waldorfsalat und Sauce Cumberland Fr.
Wild-Capuns tiberbacken mit sdmiger Gemliserahmsauce Fr.
Tatar vom Rind nach Ihrem Gusto zubereitet
mit Toast & Butter serviert (Portion 90 g) Fr.
Suppen
bitte fragen Sie unser Servicepersonal Fr.
Fr.

Klirbiscremesuppe mit Kirbiskernél und Kirbiskernen

11.00

14.00

16.00

16.00

24.00

28.00

30.00

9.00

12.50



Wwild

Wild-Capuns iiberbacken
mit sdmiger Gemiiserahmsauce

Hausgebeizter Rehpfeffer ,,Jdgerart* (Revier Erlosen)
mit Speck, Champignons und BrotcroGtons
dazu Quarkspdtzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel

Kleine Portion

Hausgebeizter Hirschpfeffer ,,Jdgerart“ (CH Rickenbach)
mit Speck, Champignons und Brotcrodtons
dazu Quarkspdtzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel

Kleine Portion

Rehgeschnetzeltes (Revier Erlosen) an Wildrahmsauce mit Trauben
serviert mit Quarkspdtzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel

Rehschnitzel (Revier Erlosen) an Wildrahmsauce
serviert mit Quarkspdtzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl
und Preiselbeer-Apfel

*hkkk

AB ZWEI PERSONEN, NUR AUF VORBESTELLUNG

Rehriicken (Revier Erlosen) mit hausgemachten QuarkspdtzIi
und diversen Herbstbeilagen

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

35.00

41.00

38.00

40.00

37.00

44.00

47.00

69.00



Fleischgerichte

Schweinsschnitzel paniert serviert mit Pommes frites
oder Salatgarnitur

Unser Schweinscordonbleu serviert mit Pommes frites
und Gemdise

Kalbscordonbleu serviert mit Pommes croquettes und Gemtise

Tatar vom Rind nach lhrem Gusto zubereitet
mit Toast & Butter serviert (Portion 170 g)

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

31.00

37.00

46.50

37.00



Aus See und Meer

Fisch vom Tag, je nach Marktangebot

Speedy Gonzales

Peter Pan’s Favorit

Pinocchios Traum

bitte fragen Sie unser Servicepersonal Fr.
Hausgemachte Fisch-Knusperli mit Pommes frites und Sauce Tatar Fr.
Vegetarisch
Gemlise-Kdse-Spdtzli hausgemacht Fr.
Pesto-Gnocchi mit Marroni Fr.
Kinderteller fiir unsere Kleinsten

Paniertes Schweinsschnitzel und Pommes frites Fr.
Chicken Nuggets mit Pommes frites Fr.
Nideli mit Tomatensauce Fr.

Fr.

Teller Pommes frites

39.00

36.00

30.00

33.00

18.50

18.50

15.00

9.00



DESSERTS

Affogato al caffé

Portion Vermicelles mit Rahm

Portion Vermicelles mit Vanilleglacé und Rahm

Coupe Nesselrode (Vermicelles, Vanilleglacé, Meringues, Rahm)
Meringues mit Rahm

Meringues mit Glacé und Rahm

Cremiges Eiscafé mit Espresso

Cremiges Eiscafé mit Scotch-Whisky

Sorbet nach Wahl mit ,,Gligs*

Lauwarmes Schoggichtiechli mit Sauerrahmglacé

Glacé-Sorten

Sorbets: Zitrone; Zwetschgen; Passionsfrucht

Rahmglacés: Vanille; Eiskaffee; Schokolade; Erdbeere; Sauerrahm

Pro Kugel

Portion Rahm

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

9.00
12.00
15.00
16.50
11.00
15.00
14.00
17.00
16.00

16.00

5.00

2.00



Lieber Gast

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen
auslésen kénnen, informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

Unsere Lieferanten

Schweinefleisch CH / Metzgerei Loosli Hildisrieden,
Prodega Rotkreuz

Rindfleisch CH/ Metzgerei Loosli Hildisrieden,
Prodega Rotkreuz

Kalbfleisch CH/ Metzgerei Loosli Hildisrieden,
Prodega Rotkreuz

Wild CH/ Metzgerei Loosli Hildisrieden,

Poulet CH/ Prodega Rotkreuz

Stisswasser und Meerfische G. Bianchi AG, Zufikon

Rageth Comestibles AG, Landquart

Brot und Siissgebdck Ehliger Bdckerei-Konditorei, Hochdorf
Bdckerei-Konditorei Koch, Hochdorf

Gemdlise und Salate Mundo AG, Rothenburg



