Salate und Vorspeisen

Bunter Blattsalat	Fr.	11.00
Buntgemischter knackiger Herbstsalat	Fr.	14.00
Nüsslisalat mit Speck, Ei und Brotcroûtons	Fr.	16.00
Randensalat mit Apfelwürfeli und frischem Meerrettich	Fr.	16.00
Wildpastete serviert mit Waldorfsalat und Sauce Cumberland	Fr.	24.00
Wild-Capuns überbacken mit sämiger Gemüserahmsauce	Fr.	28.00
Tatar vom Rind nach Ihrem Gusto zubereitet mit Toast & Butter serviert (Portion 90 g)	Fr.	30.00

Suppen

Tagessuppe		
bitte fragen Sie unser Servicepersonal	Fr.	9.00
Kürbiscrèmesuppe mit Kürbiskernöl und Kürbiskernen	Fr.	12.50

Wild

Wild-Capuns überbacken mit sämiger Gemüserahmsauce	Fr.	35.00
Hausgebeizter Rehpfeffer "Jägerart" (Revier Erlosen)		
mit Speck, Champignons und Brotcroûtons dazu Quarkspätzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel	Fr.	41.00
Kleine Portion	Fr.	38.00
Hausgebeizter Hirschpfeffer "Jägerart" (CH Rickenbach) mit Speck, Champignons und Brotcroûtons		
dazu Quarkspätzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel	Fr.	40.00
Kleine Portion	Fr.	37.00
Rehgeschnetzeltes (Revier Erlosen) an Wildrahmsauce mit Trauben serviert mit Quarkspätzli, Rotkraut, Marroni und Preiselbeer-Apfel	Fr.	44.00
Rehschnitzel (Revier Erlosen) an Wildrahmsauce serviert mit Quarkspätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeer-Apfel	Fr.	47.00

AB ZWEI PERSONEN, NUR AUF VORBESTELLUNG		

69.00

Fr.

Rehrücken (Revier Erlosen) mit hausgemachten Quarkspätzli und diversen Herbstbeilagen

Fleischgerichte

Schweinsschnitzel paniert serviert mit Pommes frites oder Salatgarnitur	Fr.	31.00
Unser Schweinscordonbleu serviert mit Pommes frites und Gemüse	Fr.	37.00
Kalbscordonbleu serviert mit Pommes croquettes und Gemüse	Fr.	46.50
Tatar vom Rind nach Ihrem Gusto zubereitet mit Toast & Butter serviert (Portion 170 g)	Fr.	37.00

Aus See und Meer

Fisch vom Tag, je nach Marktangebot		
bitte fragen Sie unser Servicepersonal	Fr.	39.00
Hausgemachte Fisch-Knusperli mit Pommes frites und Sauce Tatar	Fr.	36.00

Vegetarisch

Gemüse-Käse-Spätzli hausgemacht	Fr.	30.00
Pesto-Gnocchi mit Marroni	Fr.	33.00

Kinderteller für unsere Kleinsten

Speedy Gonzales Paniertes Schweinsschnitzel und Pommes frites	Fr.	18.50
Peter Pan's Favorit Chicken Nuggets mit Pommes frites	Fr.	18.50
Pinocchios Traum Nüdeli mit Tomatensauce	Fr.	15.00
Teller Pommes frites	Fr.	9.00

DESSERTS

Affogato al caffè	Fr.	9.00
Portion Vermicelles mit Rahm	Fr.	12.00
Portion Vermicelles mit Vanilleglacé und Rahm	Fr.	15.00
Coupe Nesselrode (Vermicelles, Vanilleglacé, Meringues, Rahm)	Fr.	16.50
Meringues mit Rahm	Fr.	11.00
Meringues mit Glacé und Rahm	Fr.	15.00
Crèmiges Eiscafé mit Espresso	Fr.	14.00
Crèmiges Eiscafé mit Scotch-Whisky	Fr.	17.00
Sorbet nach Wahl mit "Gügs"	Fr.	16.00
Lauwarmes Schoggichüechli mit Sauerrahmglacé	Fr.	16.00

Glacé-Sorten

Sorbets: Zitrone; Zwetschgen; Passionsfrucht

Rahmglacés: Vanille; Eiskaffee; Schokolade; Erdbeere; Sauerrahm

Pro Kugel Fr. 5.00

Portion Rahm + Fr. 2.00

Lieber Gast

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

Unsere Lieferanten

Schweinefleisch CH / Metzgerei Loosli Hildisrieden,

Prodega Rotkreuz

Rindfleisch CH / Metzgerei Loosli Hildisrieden,

Prodega Rotkreuz

Kalbfleisch CH / Metzgerei Loosli Hildisrieden,

Prodega Rotkreuz

Wild CH / Metzgerei Loosli Hildisrieden,

Poulet CH / Prodega Rotkreuz

Süsswasser und Meerfische G. Bianchi AG, Zufikon

Rageth Comestibles AG, Landquart

Brot und Süssgebäck Ehliger Bäckerei-Konditorei, Hochdorf

Bäckerei-Konditorei Koch, Hochdorf

Gemüse und Salate Mundo AG, Rothenburg